Arch. Vat. Obl. Sol. v. 84 f. 112: in fine: Gaspare Blondo notarius, in margine dextro: Cardinales... in margine sinistro: Camenecensis, in Polonia, soluit.

Theodoricus electus Sambiensis per Melchiorem Truchser procuratorem suum obtulit Camerae et Collegio pro suo communi servitio florenos auri 800 et quinque minuta servitia consueta.

[*Romae*], die 5 maii, [1470].

Die quinta mensis maii, venerabilis vir dominus Melchior Truchser clericus Heribolensis diocesis, ut principalis et priuata persona, ac vice et nomine reuerendi patris domini Theodorici electi Sambiensis, obtulit Camere apostolice et Collegio reuerendissimorum dominorum cardinalium pro communi seruitio dicte ecclesie, ratione prefectionis de persona dicti domini electi eidem ecclesie facte auctoritate apostolica per bullas sub data Rome, pridie Kal. maii, anno sexto, florenos auri de Camera octingentos ad quos dicta ecclesia taxata reperitur, et quinque minuta seruitia consueta. Eorumdem autem etc.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 84 f. 115: in fine: Gaspar Blondus notarius, in margine dextro: Cardinales XV, in margine sinistro: Sambiensis, soluit.

Bartholomeus electus Mednicensis per Joannem Nicolai procuratorem suum obtulit Camerae et Collegio pro suo communi servitio florenos auri 33 et 1/3 et quinque minuta servitia consueta.

[*Romae*], die 15 maii, [1471].

Die XV-a maii, venerabilis vir dominus Johannes Nicolay canonicus Mednicensis ecclesie, ut principalis et priuata persona, ac vice et nomine reuerendi patris Bartholomei electi Mednicensis, obtulit Camere apostolice et Collegio reuerendissimorum dominorum cardinalium pro communi dicte ecclesie Mednicensis, ratione prefectionis de persona dicti domini electi eidem facte per bullas sub data Rome etc., XVI^o al. marci, pontificatus etc., anno septimo, florenos auri de Camera triginta tres et unam terciam partem alterius, ad quos ecclesia in Camera apostolica taxata reperitur, et quinque minuta seruicia consueta. Eorumdem autem etc. Nota quod supradicte ecclesie bulle restitute fuerunt parti libere absque ulla solucione communis vel minutorum aut aliorum jurium Camere, quia dominus noster papa, habita vera noticia de moderna illius ecclesie paupertate, mandauit Camere dimitti, conseruentibus pariter reuerendissimis dominis cardinalibus et pariter fecerunt domini de Camera de dictis et aliis juribus.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 84 f. 138: in fine: Gaspare Blondo notarius, Gaspare Blondus de mandato dominorum de Camera etc., in margine dextro: Cardinales XIIII, in margine sinistro: Mednicensis, remissum totum propter paupertatem, a postilla remissionis propter paupertatem.

Joannes Rzeszowski electus Cracoviensis per Adamum de Dambrowa procuratorem suum obtulit Camerae et Collegio pro suo communi servitio florenos auri 3000 et quinque minuta servitia consueta.

[*Romae*], die 22 novembris, [1471].

Die XXII dicti mensis nouembris, venerabilis vir dominus Adam de Dambrowa decanus Pornariensis, et canonicus Cracoviensis, alter ex magistris oratoribus illustrissimi regis Polonie, procurator ad infra scripta legitime constitutus et ordinatus a reuerendo patre domino Johanne de Restorio electo Cracouiensi, ut legitime docuit publico instrumento acto in ecclesia cathedrali Cracouiensi die iouis, XXVIII mensis augusti proxime preteriti, et subscripto per dominum Johannem Henrici de Heschtlenia clericum Cracouiensem, publicum apostolica et imperiali auctoritate notarium, uigore dicti mandati in Camera dimissi dicto nomine optulit Camere apostolice et sacro Collegio reuerendissimorum

dominorum cardinalium pro communi seruitio dictae ecclesie Cracoviensis, ratione prouisionis et prefctionis de persona dicti domini electi auctoritate apostolica per bullas domini Sixti pape IIII sub data Rome, Idus nouembris, anno primo facte, florenos auri de Camera tres mille ad quos dicta ecclesia taxata reperitur, et quinque minuta seruitia consueta. Eorumdem autem etc. Dicta die bulle dictae ecclesie cum nonnullis duplicatis pro eadem ecclesia fuerunt date societati de Pactis de Romana Curia et Johannes de Bonaparte institor dictae societatis obligauit eandem societatem et dicto nomine promisit illico soluere communia, minuta et alia jura Camere, ad que dictus electus ratione prouisionis dictae ecclesie obligatus extitit etc. Juravit etc.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 84 f. 156': in fine: Johannes Gerones notarius, in margine dextro: Cardinales XIII, in margine sinistro: Cracouiensis, soluit.

613

Andreas electus Warmiensis per Ludovicum procuratorem suum obtulit Camerae et Collegio pro suo communi servitio florenos auri 400 et quinque minuta seruitia consueta.
[Romae], die 24 decembris, [1471].

Die XXIIII mensis decembris, spectabilis vir dominus Ludouicus de Sancto Geminiano in Romana Curia causarum procurator, ut principalis et priuata persona reuerendissimi patris domini Andree electi Varmiensis, obtulit Camere apostolice et sacro Collegio reuerendissimorum dominorum cardinalium pro communi seruicio dictae ecclesie sue ratione prouisionis de persona sua facte per bullas domini Sixti, sub data Rome apud Sanctum Petrum, XVII^o Kal. januarii, anno primo, florenos auri de Camera quadringentos, ad quos dicta ecclesia taxata reperitur, et quinque minuta seruitia consueta. Eorumdem etc. Habuit Filippus de Martellis dictas bullas et soluit ex compositione florenos CCXIII cum regressu.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 84 f. 159': in fine: Johannes Fortini notarius, in margine dextro: Cardinales XIII, in margine sinistro: Varmiensis, soluit cum regressu, restitute sunt prouisorie, iterum soluit.

614

Nicolaus episcopus Caminensis per Andream Rosa procuratorem suum obtulit Camerae et Collegio pro suo communi servitio florenos auri 2000 et quinque minuta seruitia consueta.
[Romae], die 23 decembris, [1471].

Die XXIII-a dicti mensis venerabilis vir dominus Andreas Rosa sanctissimi domini nostri cubicularius, ut principalis et priuata persona, ac vice et nomine reuerendi patris domini Nicolai episcopi Caminensis, obtulit Camere apostolice et sacro Collegio reuerendissimorum dominorum cardinalium pro communi seruicio dictae ecclesie Caminensis, ratione prouisionis de persona sua eidem facte per bullas domini Sixti, sub data Rome apud Sanctum Petrum, decimo septimo Kal. januarii, anno primo, florenos auri de Camera duo millia, ad quos dicta ecclesia taxata reperitur, et quinque minuta seruicia consueta. Eorumdem autem etc. Dicta die bulle dictae ecclesie fuerunt date societati de Medicis et dominus Phillipus pro ea promisit soluere omnia jura Camere et sacri Collegii reuerendissimorum dominorum cardinalium in continentibus cum regressu.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 84 f. 159': in fine: Je(ronimus) Sca(rane)lli notarius, in margine dextro: Cardinales XIII, in margine sinistro: Caminensis soluit cum regressu. Restitute sunt prouisorie. Item soluit et II^o loco sunt, retentoque depositis sibi floren. CCC et loco ipsarum habet pecunias Orlesio Auentin(us).

Casimirus electus Plocensis per Nicolaum procuratorem suum obtulit Cameræ et Collegio pro suo communi servitio florenos auri et quinque minuta servitia consueta.

[*Romæ*, die 23 martii, [1472].

Die XXIII-a mensis marci, venerabilis vir dominus Nicolaus de Colosump canonicus Plocensis, procurator et eo nomine, reuerendi patris domini Kazimiri electi episcopi Plocensis, procurator et eo nomine nec non ut tamquam, principalis et priuata persona, ac vice et nomine eiusdem domini electi, obtulit Camere apostolice et Collegio reuerendissimorum in Christo patrum dominorum sancte Romane Ecclesie cardinalium pro communi seruicio dictæ ecclesie Plocensis, ratione prefctionis de persona dicti domini Kazimiri electi eidem facte auctoritate apostolica per bullas sub data Rome etc., XVII^o Kal januarii, pontificatus etc., anno primo, florenos auri de Camera... ad quos dicta ecclesia taxata reperitur et quinque minuta seruicia consueta. Eorumdem etc.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 84 f. 169': in fine: Gaspar Blondus, in margine dextro: Cardinales XIII, in margine sinistro: Plocensis ecclesia. Bulle sunt in Camera et dominus Sancti Petri in Vinculo non permittit eum habere. Soluit partem, residuum sibi remissum.

Jacobus episcopus Wladislaviensis ad Gneznensem sedem translatus per Albertum Jacobi procuratorem suum obtulit Cameræ et Collegio pro suo communi servitio florenos auri 5000 et quinque minuta servitia consueta.

[*Romæ*, die 24 januarii, [1474].

Die XXIIII-a januarii, venerabilis vir dominus Albertus Jacobi de Nouaciuite decretorum doctor, presbyter Cracoviensis diocesis, ut principalis et priuata persona, ac vice et nomine reuerendi patris domini Jacobi translati ad ecclesiam Gneznensem ex ecclesia Wladislauensi, obtulit Camere apostolice et sacro Collegio reuerendissimorum dominorum cardinalium pro communi seruicio, ratione translationis dictæ ecclesie Gneznensis auctoritate apostolica facte per bullas domini Sixti, sub data Rome apud Sanctum Petrum, quarto Idus decembris, anno tercio, florenos auri de Camera quinque millia, ad quos dicta ecclesia Gneznensis taxata reperitur, et quinque minuta seruicia consueta. Eorumdem autem etc. Die 28 predicta, bulle dictæ ecclesie Gneznensis date fuerunt Francisco de Naciis institori societatis de Medicis, quia obligavit et promisit soluere in continentia omnia jura supradicta. Et nichilominus date fuerunt ei sigillate cum sigillis Camere et Collegii cum regressu, quod si dicta societas infra quatuor menses reportabat ad Cameram dictas bullas, tunc omnia per eum soluta restituuntur de mandato domini Camerarii.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 84 f. 214: in fine: Johannes Saxoferratus notarius, in margine dextro: Cardinales XIII, in margine sinistro: Gneznensis, soluit.

Sbigneus electus Wladislaviensis per Albertum procuratorem suum obtulit Cameræ et Collegio pro suo communi servitio florenos auri 1000 et quinque minuta servitia consueta.

[*Romæ*, die 24 januarii, 1474].

Dicta die, prefatus dominus Albertus, ut principalis et priuata persona, ac vice et nomine reuerendi patris domini Sbignei electi Wladislauensis obtulit Camere apostolice et sacro Collegio reuerendissimorum dominorum cardinalium, ratione prefctionis de persona sua eidem ecclesie auctoritate apostolica facte

per bullas domini Sixti, sub data XVI^o Kal. januarii, anno tercio, florenos auri de Camera mille ad quos dicta ecclesia taxata reperitur et quinque minuta consueta. Eorumdem autem etc. Die II-a januarii bulle ecclesie Wladislauiensis fuerunt date similiter ut bulle Gneznensis.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 84 f. 214: in margine sinistro: Wladislauiensis, soluit.

618

Joannes electus Sambiensis per Hieronymum procuratorem suum obtulit Camerae et Collegio pro suo communi servitio florenos auri 800 et quinque minuta servitia consueta.

[Romael, die 30 ianuarii, [1475].

Die XXX-a januarii, venerabilis vir dominus Jerominus Jimenus sacri Collegii reuerendissimorum dominorum cardinalium clericus, vice et nomine reuerendi patris domini Johannis Kennichel electi Sambiensis, obtulit Camere apostolice ac sacro Collegio reuerendissimorum dominorum cardinalium pro communi seruicio, ratione prouisionis sibi de dicta ecclesia Sambiensi auctoritate apostolica facte per bullas domini Sixti, sub data Rome apud Sanctum Petrum, X^o Kal. januarii, anno IIII^o, florenos auri de Camera octingentos ad quos dicta ecclesia taxata reperitur, et quinque minuta consueta. Eorumdem etc. Die supradicta, bulle dictae ecclesie date fuerunt Johanni de Bonaparte institori societatis de Pazis, qui nomine ipsius societatis habuit bullas sigillatas sigillis reuerendissimorum dominorum Camerariorum domini pape et Camerariorum dicti Collegii et obligauit dictam societatem de satisfaciendo de omnibus juribus Camere et Collegii infra VI menses a die presenti computandos, uel restituere bullas sigillatas, et nunc promisit soluere unum minutum, sacrum et subdiaconos, cum regressu si bullas restituet etc., ut supra.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 84 f. 240: in fine: Johannes Saxoferrato notarius, in margine dextro: Cardinales XIII, in margine sinistro: Sambiensis, debet soluere in prima diuisione pro ecclesia quam habet. Soluit.

619

Petrus electus Moldaviensis per Stephanum Gonpillen procuratorem suum obtulit Camerae et Collegio pro suo communi servitio florenos auri... et quinque minuta servitia consueta.

[Romael, die 6 [aprilis, 1476].

Die sexta prefati mensis, venerabilis vir dominus Stephanus Gonpillen Camere apostolice notarius, ut principalis et priuata persona ac procuratorio nomine reuerendi patris domini Petri electi Moldauyensis, obligauit Camere apostolice et sacro Collegio reuerendissimorum dominorum cardinalium pro communi seruicio dictae ecclesie, ratione prouisionis et prefectionis de persona dicti domini Petri eidem ecclesie per bullas domini Sixti IIII, sub data Rome apud Sanctum Petrum, quarto Kal. aprilis, anno quinto, apostolica auctoritate facte, florenos auri de Camera... ad quos dicta ecclesia taxata reperitur, et quinque minuta seruicia consueta. Eorumdem autem etc. Dicta die bulle supradictae ecclesie restitute sunt parti sine solucione aliqua de mandato prefati Antonii, quia sanctissimus dominus noster papa, habitualiter remisit dicto electo omnia jura Camere debita, attestante reuerendissimo domino cardinale Rauenatensi.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 84 f. 269: in fine: L(udovicus) de Viterbo notarius, in margine dextro: Cardinales XIII, in margine sinistro: Moldauyensis ecclesia, remissum quia apud Turcos.

Jacobus Derslai electus Margaritensis obtulit Camereae et Collegio pro valore unius balistae florenos auri de Camera decem. [Romae], die 31 maii, [1476].

Dicta die ultima maii, reuerendus pater dominus Jacobus Derslai Skarzignio electus Margaritensis principalis obtulit Camere apostolice pro valore unius baliste per eum Camere apostolice soluende et ad quam eidem Camere obligatus extitit, ratione prouisionis et perfectionis de persona sua eidem Margaritensi ecclesie apostolica auctoritate facte per bullas domini Sixti, sub data Rome, quinto decimo Kal. maii, florenos auri de Camera decem quos promisit eidem Camere illico soluere. Renunciauit etc.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 84 f. 273': in fine: Jo(hannes) Gerones notarius, in margine sinistro: Margaritensis, titularis.

Andreas episcopus Warmiensis per Antonium de Saracenis procuratorem suum obtulit Camereae et Collegio pro suo communi servitio ratione administrationis ecclesiae Premisiensis florenos auri 150 et quinque minuta servitia consueta.

[Romae], die 7 octobris, [1476].

Die VII octobris, venerabilis vir dominus Antonius de Sarracenis clericus Veronensis, procurator reuerendi patris domini Andree de Oporow episcopi Warmiensis, obtulit Camereae apostolice et sacro Collegio reuerendissimorum dominorum cardinalium pro communi seruicio ecclesie Presmiliensis, ratione administrationis dictae ecclesie facte per bullas domini Sixti, sub data Nonis octobris anno VI^o facte, florenos auri de Camera CL ad quos dicta ecclesia taxata reperitur, et quinque minuta seruicia consueta. Eorumdem autem etc. Dicta die bulle fuerunt date Johanni de Bonaparte, qui nomine societatis de Pazis promisit soluere omnis jura infra sex menses aut restituere bullas sigillatas.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 84 f. 282': in fine: S(tephanus) Gonpillen notarius, in margine dextro: Cardinales XIII, in margine sinistro: Presmiliensis, soluit.

LV *Arch. Vat. Obl. Sol. v. 84-A.*

Sixti IV obligationes,

ab anno 1478 ad annum 1484 (a die 9 ianuarii ad diem 27 augusti),
ff. 1-207 olim ff. I-175 (vel. I-CLXXXIII)

f. 28: olim f. I: « Liber secundus obligationum sacri Collegii reuerendissimorum sancte Romane Ecclesie cardinalium de tempore camerariatus reuerendissimi in Christo patris et domini, domini Marci, tituli Sancti Marci sancte Romane Ecclesie presbyteri cardinalis, Aquileiensis vulgariter nuncupati, eiusdem Collegii Camerari, incepitus die nona mensis januarii anno a Nativitate Domini MCCCCCLXXVIII, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri, domini Sixti, diuina prouidencia, pape IIII anno septimo, per me Stephanum Bucellis de Monte Pessulano, clericum Magalonensis diocesis eiusdem sacri Collegii clericum ».

Indices, tituli marginales.

Cfr. ABRAHAM p. 33.

Marinus electus Caminensis principalis obtulit Camerae et Collegio pro suo communi servitio florenos auri 2000 et quinque minuta servitia consueta.

[*Romae*, die 14 decembris, [1478].

Die **XIIII** decembris, reuerendus in Christo pater dominus Marinus electus Caminensis principalis obtulit Camere apostolice et Collegio reuerendissimorum dominorum sancte Romane Ecclesie cardinalium pro communi seruitio dictae sue ecclesie, ratione prefectionis de persona sua eidem facte auctoritate apostolica per bullas sub data Rome etc., **XVI** Kal. decembris, anno octauo, florenos auri de Camera duo millia, ad quos ipsa ecclesia taxata reperitur, et quinque minuta seruicia consueta. Eorumdem autem etc. Nota, quod suprascripte bulle ecclesie Caminensis de mandato reuerendissimorum dominorum Camerariorum, domini pape et Collegii, ad relationem domini Falconis et domini Jeronimi, date fuerunt societati de Franciottis, solutis mille florenis pro communi seruicio et aliis juribus Camere, ad illam rationem cum remissione residui pro ista vice tantum.

*Arch. Vat. Obl. Sol. v. 84-A f. 47: in fine: Gaspar Blondus, Gaspar Blondus de mandato etc., in margine dextro: Cardinales **XIIII**, in margine sinistro: Caminensis ecclesia, soluit pro parte.*

Uriel electus Poznaniensis per Joannem de Dambrowa procuratorem suum obtulit Camerae et Collegio pro suo communi servitio florenos auri 400 et quinque minuta servitia consueta.

[*Romae*, die 31 maii, [1479].

Die ultima mensis maii, venerabilis vir dominus Johannes de Dambrowa canonicus Poznaniensis Romanam Curiam sequens, ut principalis et privata persona ac vice et nomine reuerendi patris domini Urielis electi Poznaniensis, obtulit Camere apostolice et Collegio reuerendissimorum dominorum cardinalium pro communi seruitio ecclesie Poznaniensis ratione prouisionis et prefectionis de persona eiusdem electi eidem Poznaniensi, ecclesie apostolica auctoritate per bullas domini Sixti, sub data septimo Kal. junii, anno **VIII**° facte, florenos auri de Camera quadringtonos, ad quos dicta ecclesia taxata reperitur, et quinque minuta seruicia consueta. Eorumdem autem etc. Die prima junii 1479, bulle dictae ecclesie fuerunt date parti, que soluit communia et minuta seruicia et alia jura Camere et Collegii etc., patet per cedulam depositariorum etc., et dominus Falco portauit bullas ad faciendum computa in bancho.

*Arch. Vat. Obl. Sol. v. 84-A f. 55': in fine: Johannes Gerones notarius, in margine dextro: Cardinales **XIIII**, in margine sinistro: Poznaniensis, soluit.*

Andreas episcopus Premisiensis per Matthiam Stanislai procuratorem suum obtulit Camerae et Collegio pro suo communi servitio florenos 150 et quinque minuta servitia consueta.

[*Romae*, die 27 octobris, [1479].

Die **XXVII** mensis octobris, venerabilis vir dominus Mathias Stanislai canonicus Cracoviensis, ut principalis et priuata persona ac ut assertus procurator reuerendi patris domini Andree episcopi Premisiensis, obtulit Camere apostolice et Collegio reuerendissimorum dominorum cardinalium pro communi seruitio ecclesie Premisiensis de persona dicti domini Andree auctoritate apostolica

facte per bullas domini Sixti pape IIII-ti, sub data Kal. octobris, pontificatus sui anno nono, florenos auri de Camera centum quinquaginta, ad quos dicta ecclesia taxata reperitur, et quinque minuta seruitia consueta. Eorumdem autem etc. Dicta die de mandato dominorum de Camera fuerunt restitute bulle dicte, prouisionis dicto domino electo, seu pro eo prefato domino Mathie ex eo, quia constat dictum electum alias soluisse communia et alia jura, ratione ecclesie Warmiensis, cuius possessionem non fuit assecutus et ideo nunc defalicantur sibi ea, que pro ecclesia Premisiensi una cum certa pensione soluendus erat. Residuum vero, quod ratione dictae ecclesie Warmiensis eum soluisse tam Camere apostolice quam Collegio reperitur, prefatus Mathias nomine dicti domini electi, eiisdem Camere et Collegio totaliter remisit atque donauit, seque, ut principalis et priuata persona, obligauit infra annum a die presenti computandum exhibere seu exhiberi facere mandatum dicti domini electi ad premissa sufficiens, cum ratificatione et sub penis predictis et presentibus quibus supra etc.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 84-A f. 65: in fine: Johannes de Aquilone notarius, in margine dextro: Cardinales XIII, in margine sinistro: Premisiensis, soluit.

625

Joannes electus Chelmensis per Matthiam procuratorem suum obtulit Camerae et Collegio pro suo communi servitio florenos 33 et 1/3 et quinque minuta servitia consueta.

[Romae], die 15 martii, 1480.

Die XV-a marcii 1480, venerabilis vir dominus Mathias de Choni canonicus Cracoviensis, ut principalis et priuata persona, vice et nomine reuerendi patris domini Johannis electi Chelmensis, obtulit Camere apostolice et sacro Collegio reuerendissimorum dominorum cardinalium pro communi seruitio ecclesie Chelmensis, ratione prouisionis et prefectonis de persona sua eidem ecclesie apostolica auctoritate per bullas domini Sixti, sub data pridie Nonas marcii, anno nono facte, florenos auri de Camera triginta tres cum uno tercio, ad quos dicta ecclesia taxata reperitur, et quinque minuta seruitia consueta. Eorumdem autem etc. Die XVI marci 1480, bulle dictae ecclesie fuerunt date dicto Mathie nomine dicti electi, qui soluit communia, minuta et alia jura Camere ratione dictae prouisionis dictae ecclesie. Patet per cedulas depositariorum.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 84-A f. 72: in fine: Johannes Gerones notarius, in margine dextro: Cardinales XIII, in margine sinistro: Chelmensis, soluit.

626

Joannes "abbas" monasterii Sancti Vincentii extra muros Wratislavienses obtulit Camerae et Collegio pro suo communi servitio florenos auri 83 et quinque minuta servitia consueta.

[Romae], die 5 maii, 1480.

Die V-ta maii 1480, reuerendus pater dominus Johannes abbas monasterii Sancti Vincentii extra muros Wratislaviensis, Premonstratensis ordinis, obtulit Camere apostolice et sacro Collegio reuerendissimorum dominorum cardinalium pro communi seruitio dicti monasterii, ratione prouisionis et prefectonis de persona sua dicto monasterio per bullas domini Sixti pape IIII sub data, Rome VIII^o Kal. maii anno nono, auctoritate apostolica facte, florenos auri de Camera octuaginta tres, ad quos dictum monasterium taxatum reperitur, et quinque minuta seruitia consueta. Eorumdem etc. Die VI maii 1480, date et restitute sunt bulle prefato domino abbati pro eo, quia docuit soluisse omnia supradicta, per cedulas depositariorum que sunt in filza.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 84-A f. 74: in margine dextro: Cardinales XIII. In margine sinistro: Vincencii extra muros Wratislaviensis, soluit

Joannes Christiani electus Pomezaniensis per Michaelm Paraversint procuratorem suum obtulit Camerae et Collegio pro suo communi servitio florenos auri 1100 et quinque minuta servitia consueta.

[*Romae*], die 20 maii, 1480.

Die XX-a maii 1480, venerabilis vir dominus Michael Perauersint canonicus Warmiensis, ut procurator et procuratorio nomine reuerendi patris domini Johannis Cristiani electi Pomesaniensis, obtulit Camere apostolice et sacro Collegio reuerendissimorum dominorum cardinalium pro communi seruitio ecclesie Pomesaniensis, ratione prouisionis et prefectionis de persona ipsius domini Johannis per bullas domini Sixti, sub data XVIII^o Kal. maii, anno nono, auctoritate apostolica facte, florenos auri de Camera mille et centum, ad quos dicta ecclesia taxata reperitur, et quinque minuta seruitia consueta. Eorumdem autem etc. Die XXX-a maii prefati, bulle prefate ecclesie fuerunt date parti de mandato domini mensarii, quia de speciali gratia habuit remissionem totalem de communibus et omnibus aliis iuribus Camere et sacri Collegii, pro hac vice dumtaxat, patre domino Falcone pro parte Camere et Stephano de Bucellis pro parte Collegii referente.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 84-A f. 75': in margine dextro: Cardinales XIII, in margine sinistro: Pomesaniensis, remissio.

Sbigneus episcopus Wladislaviensis ad Gneznensem translatus per Joannem de Dambrowa procuratorem suum obtulit Camerae et Collegio pro suo communi servitio florenos auri 5000 et quinque minuta servitia consueta.

[*Romae*], die 22 octobris, [1481].

Die XXII octobris, dominus Johannes de Dambrowa canonicus Gneznensis, ut principalis et priuata persona ac vice et nomine reuerendi patris domini Sbignei archiepiscopi Gneznensis de ecclesia Wladislauiensis translati, obtulit Camere apostolice et Collegio reuerendissimorum dominorum cardinalium pro communi seruitio dicte Gneznensis ecclesie, ratione translationis de persona ipsius domini Sbignei, sub data Viterbi V-a Idus octobris, anno undecimo facte, florenos auri de Camera quinque millia, ad quos dicta ecclesia taxata reperitur, et quinque minuta seruitia consueta. Eorumdem etc. Bulle dictae ecclesie fuerunt date Antonio de Palacio, qui promisit statim soluere communia et omnia jura Camere, exceptis florenis ducentis qui fuerunt remissi de communi, quinquecentum de parte Camere et centum de parte Collegii. Ita retulit dominus A(ntonius) de Forlinio.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 84-A f. 81': in margine dextro: Cardinales XIII, in margine sinistro: Gnesnensis.

Stephanus electus Culmensis per Thomam Knast procuratorem suum obtulit Camerae et Collegio pro suo communi servitio florenos auri 700 et quinque minuta servitia consueta.

[*Romae*, die 26 februarii, 1481].

Dicta die, venerabilis vir dominus Thomas Knast canonicus Warmiensis, ut principalis et priuata persona ac vice et nomine reuerendi patris domini Stephanii electi Culmensis, obtulit Camere apostolice et sacro Collegio reuerendissimorum dominorum cardinalium pro communi seruitio dictae ecclesie, ratione prouisionis et prefectionis de persona dicti domini electi ad prefatam ecclesiam per bullas domini Sixti, sub data XIII^o Kal. februarii, anno decimo facte, florenos auri de Camera septingentos, ad quos dicta ecclesia taxata reperitur, et

quinque minuta seruitia consueta. Eorumdem autem etc. Nota quod pro dicta Culmensi ecclesia pro hac vice dmtaxat fuerunt soluta communia, minuta et omnia alia jura ad rationem XXXIII cum uno tercio floren. auri de Camera, cum remissione residui de mandato sanctissimi domini nostri pape et sacri Collegii. Dominis Hieronimo Iuriis et Fabiano de Monte Policiano referentibus, et dicte bulle fuerunt date parti, que soluit dicta communia, minuta et alia jura ad dictam rationem. Patet per cedulas etc.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 84-A f. 92: in margine dextro: Cardinales XIII, in margine sinistro: Culmensis, soluit cum remissione.

630

Petrus electus Plocensis per Petrum Altisten procuratorem suum obtulit Camerae et Collegio pro suo communi servitio florenos auri 2000 et quinque minuta servitia consueta.

[Romae], die 31 decembris, 1481.

Die ultima decembris 1481, venerabilis vir dominus Petrus Altisten scriptor et abbreviator apostolicus, ut principalis et priuata persona ac vice et nomine reuerendi patris domini electi Plocensis, obtulit Camere apostolice et Collegio dominorum cardinalium pro communi seruitio dicte ecclesie, ratione prouisionis et prefctionis de persona dicti domini electi per bullas domini Sixti, sub data XVII^o Kal. januarii, anno decimo, auctoritate apostolica facte, florenos auri de Camere duo millia, ad quos dicta ecclesia, taxata reperitur et quinque minuta seruitia consueta. Eorumdem autem etc. Dicta die, bulle dicte ecclesie date fuerunt parti, que soluit omnia jura Camere et Collegii ad rationem mille florenorum pro hac vice tantum de mandato pontificis et Collegii, referentibus reuerendissimis dominis Camerariis.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 84-A f. 93: in margine dextro: Cardinales XIII, in margine sinistro: Plocensis, soluit pro parte cum remissione.

631

Joannes electus Leopoliensis principalis obtulit Camerae et Collegio pro suo communi servitio florenos 100 et quinque minuta servitia consueta.

[Romae], die 19 maii, 1481.

Die XVIII mensis maii 1481, reuerendus in Christo pater dominus Johannes electus Leopoliensis principalis, obtulit Camere apostolice et sacro Collegio reuerendissimorum dominorum cardinalium pro communi seruitio ecclesie Leopoliensis, ratione prouisionis et prefctionis de persona ipsius domini electi eidem ecclesie Leopoliensi apostolica auctoritate per bullas domini Sixti, sub data VII^o Idus maii, anno decimo facte, florenos auri de Camera centum, ad quos dicta ecclesia taxata reperitur et quinque minuta seruitia consueta. Eorumdem autem etc. Die predicta, bulle dicte ecclesie una cum bulla reservacionis prepositure Sancti Michaelis in Castro Cracoviensi, cuius quadraginta, ac canoniciatus et prebende Cracoviensis ecclesiarum, quorum viginti marchas argenti communis existimationis fructus non excedunt, dantur sigillate cum sigillis reuerendissimorum Camerariorum, pape et Collegii, societati de Spinellis de Romana Curia et honorabilis vir Thomas Bartholi institor dicte societatis promisit dicto nomine soluere eidem Camere et Collegio communia, minuta seruicia et alia jura dicte ecclesie Leopoliensis, nec non annatas dictarum prepositio ac canoniciatus et prebende ipsi Camere aut restituere eidem Camere dictas bullas infra octo menses proxime sequentes, sub penis dicte Camere etc.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 84-A f. 97: in margine sinistro: Leopoliensis, obligacio particularis.

Andreas electus Vilnensis per Petrum procuratorem suum obtulit Camerae et Collegio pro suo communi servitio florenos 50 et quinque minuta servitia consueta.

[*Romae*], die 31 augusti, [1481].

Die ultima augusti, dominus Petrus de Vilna canonicus Vilnensis, ut principalis et priuata persona, obtulit Camere apostolice et sacro Collegio reuerendissimorum dominorum cardinalium nomine reuerendi patris domini Andree electi Vilnensis pro communi seruitio dicte Vilnensis ecclesie, ratione perfectionis de persona ipsius electi ad ipsam ecclesiam Vilnensem autoritate apostolica per bullas domini Sixti, sub data VI^o Kal. septembbris anno undecimo facte, florenos auri de Camera quinquaginta, ad quos dicta ecclesia taxata reperitur, et quinque minuta seruitia consueta. Eorumdem autem etc. Dicta die bulle dicte ecclesie date fuerunt dicto domino Petro pro eo, quia docuit per cedulas depositarii soluisse comune, minuta et omnia alia iura debita etc.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 84-A f. 101': in margine dextro: Cardinales XIII, in margine sinistro: Vilnensis, soluit.

Andreas electus Wladislaviensis per Joannem de Dambrowa procuratorem suum obtulit Camerae et Collegio pro suo communi servitio florenos 1000 et quinque minuta servitia consueta.

[*Romae*], die 22 octobris, 1481.

Die XXII octobris 1481, dominus Johannes de Dambrowa canonicus Gneznensis, ut principalis et priuata persona, ac vice et nomine reuerendi patris domini Andree electi Vlatislauiensis, obtulit Camere apostolice et sacro Collegio reuerendissimorum dominorum cardinalium pro communi seruitio dicte ecclesie, ratione prouisionis et perfectionis eidem domino Andree per bullas sub data Viterbii, 4^o Id. octobris, anno undecimo facte, florenos auri de Camera mille, ad quos dicta ecclesia taxata reperitur, et quinque minuta seruitia consueta. Eorumdem autem etc. Die XXV dicti mensis, bulle dicti ecclesie fuerunt date de mandato dominorum Camere Antonio de Palacio et pro eo Paulo Ricelarii eius institori, qui promisit soluere communia et minuta seruicia et alia jura tam Camere quam Collegio demptis CCL florenis, qui deducuntur de dictis communibus, quos dictus dominus Andreas electus soluerat alias pro communi seruicio ecclesie Warmiensis et non potuit assequi dictam ecclesiam, propterea computantur sibi etc.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 84-A f. 103: in margine dextro: Cardinales XIII, in margine sinistro: Wladislauiensis.

Petrus electus Premisiensis per Bartholomeum procuratorem suum obtulit Camerae et Collegio pro suo communi servitio florenos auri 150 et quinque minuta servitia consueta.

[*Romae*], die 14 decembris, [1481].

Die XIII-a decembris, dominus Bartholomeus de Nadaczicze canonicus collegiate Pozmesliensis, ut principalis et priuata persona, obtulit Camere apostolice et sacro Collegio reuerendissimorum dominorum cardinalium nomine domini Petri electi Pozmesliensis pro communi seruitio dicte ecclesie, ratione perfectionis de persona eiusdem Petri ad dictam ecclesiam per bullas sub data IIII-to Idus decembris, anno XI^o facte, florenos auri de Camera centum quinquaginta, ad quos dicta ecclesia taxata reperitur, et quinque minuta seruicia consueta. Eorumdem autem etc. Dicta die bulle dicte ecclesie date fuerunt Paulo de Roccellarii institori societatis A(ntonii) de Palacio, qui promisit soluere immediate communia et omnia alia jura etc.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 84-A f. 106': in margine dextro: Cardinales XIII, in margine sinistro: Pozmesliensis, soluit.

Joannes episcopus Wratislaviensis per Joannem procuratorem suum obtulit Camerae et Collegio pro suo communi servitio florenos 4000 et unum et quinque minuta servitia consueta.

[Romae], die 20 martii, [1482].

Die XX marci, dominus Johannes..., ut principalis et priuata persona, obtulit Camere apostolice et sacro Collegio reuerendissimorum dominorum cardinalium nomine reuerendi patris domini Johannis episcopi Vratislauiensis electi pro communi seruitio eiusdem ecclesie, ratione prouisionis et prefectonis eidem domino Johanni electo per bullas sub data IIII^o Non. marci, anno XI^o facte, florenos auri de Camera quattuor milia et unum, ad quos dicta ecclesia taxata reperitur, et quinque minuta seruicia consueta. Eorumdem etc. Dicta die, bulle dicte ecclesie date fuerunt de mandato domini Camerarii Ludouico Petre de Corsellicus institori societatis de Salutaciis, qui promisit per totum mensem decembrem proxime futurum soluere communia, minuta et omnia alia jura etc.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 84-A f. 111': in margine dextro: Cardinales XIII, in margine sinistro: Vratislauiensis,... de Salutatis feffellit, in partibus institoribus est solutum.

Martinus electus Mednicensis per Joannem procuratorem suum obtulit Camerae et Collegio pro suo communi servitio florenos 33 et 1/3 et quinque minuta servitia consueta.

[Romae], die 3 martii, [1483].

Die III-a mensis martii, venerabilis vir dominus Johannes prepositus Posnaniensis, ut principalis et priuata persona ac vice et nomine reuerendi patris domini Martini de Samogitia electi Mednicensis, obtulit Camere apostolice et sacro Collegio, ratione prouisionis etc., per bullas domini Sixti, sub data Rome, nono Kal. martii, anno XII^o facte, florenos auri de Camera triginta tres et tertium unum, ad quos dicta ecclesia taxata reperitur, et quinque minuta seruicia consueta. Eorumdem etc. Dicta die bulle date fuerunt parti, quia soluit commune et omnia alia jura, prout patet per cedulas depositariorum Camere et Collegii, et trium minutorum etc.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 84-A f. 141': in margine dextro: Cardinales XIII, in margine sinistro: Mednicensis, soluit.

Petrus electus Wladislaviensis per Bartholomeum procuratorem suum obtulit Camerae et Collegio pro suo communi servitio florenos auri 1000 et quinque minuta servitia consueta.

[Romae], die 22 octobris, [1483].

Die XXII octobris, venerabilis vir dominus Bartholomeus Nadarzibce canonicus Poznaniensis, ut principalis etc., nomine reuerendi patris domini Petri electi Wladislauiensis, obtulit Camere apostolice et sacro Collegio etc., cardinalium pro communi seruitio dicte ecclesie, ratione promocionis sue ad eadem facte apostolica auctoritate per bullas domini Sixti pape IIII, sub data Rome etc., tercio decimo Kal. octobris, anno terciodecimo, florenos auri de Camera mille, ad quos dicta ecclesia taxata reperitur, et quinque minuta seruicia consueta. Eorumdem autem etc. Dicta die, Minus de Celsa institor societatis de Franciottis habuit bullas dicte ecclesie, quia per cedulas depositariorum docuit soluisse communia et omnia jura etc.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 84-A f. 175: in margine dextro: Cardinales XIII, in margine sinistro: Wladislauiensis.

Stanislaus electus Luceoriensis per Nicolaum procuratorem suum obtulit Camere et Collegio pro suo communi servitio florenos auri 33 et 1/3 et quinque minuta servitia consueta.

[*Romae*], die 17 novembris, [1483].

Die XVII nouembris, venerabilis vir dominus Nicolaus de Lantowicz minor penitentiarius, ut principalis et priuata persona ac vice et nomine reuerendi patris domini Stanislai electi Luceoriensis, obtulit Camere apostolice et sacro Collegio reuerendissimorum dominorum cardinalium pro communi seruicio dicte ecclesie, ratione prouisionis et perfectionis de persona predicti electi eidem ecclesie facte apostolica auctoritate per bullas domini Sixti IIII, sub data Rome etc., septimo Idus nouembris, anno tercio decimo, florenos auri de Camera triginta tres cum uno tercio, ad quos dicta ecclesia taxata reperitur, et quinque minuta seruicia consueta. Eorundem autem etc. Dicta die bulle fuerunt date dicto domino Nicolao, quia per cedulas depositariorum docuit soluisse communia seruicia Camere et Collegio etc.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 84-A f. 178: in margine dextro: Cardinales XIII, in margine sinistro: Luceoriensis, XXXIII, 1 tercium.

Liborius episcopus electus Lubucensis per Joannem procuratorem suum obtulit Camere et Collegio pro suo communi servitio florenos auri 350 et quinque minuta servitia consueta.

[*Romae*], die 3 februarii, [1483].

Die III februarii, venerabilis vir dominus Johannes de Madiis scriptor apostolicus, ut principalis etc., nomine reuerendi patris domini Liberii electi Lubicensis, obtulit Camere apostolice et sacro Collegio reuerendissimorum dominorum cardinalium pro communi seruicio dicte ecclesie, ratione prouisionis et perfectionis de persona ipsius electi eidem ecclesie facte per bullas domini nostri Sixti pape IIII, sub data Rome etc., septimo Kal. februarii, anno tercio decimo, florenos auri de Camera trecentos et quinquaginta, ad quos dicta ecclesia taxata reperitur, et quinque minuta seruicia consueta. Eorumdem autem etc. Die eadem, bulle dicte ecclesie fuerunt date parti, quia per cedulas depositariorum docuit soluisse omnia jura etc.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 84-A f. 183: in margine dextro: Cardinales XIII, in margine sinistro: Lubicensis, CCCL.

Matthias electus Camenecensis per procuratorem suum Nicolaum de Latowicz obtulit Camere et Collegio pro suo communi servitio florenos auri 33 et 1/3 et quinque minuta servitia consueta.

[*Romae*], die 3 aprilis, [1483].

Die III-a aprilis, venerabilis vir dominus Nicolaus de Latowicz canonicus Plocensis, ut principalis et priuata persona vice et nomine reuerendi patris domini Mathie electi Camenecensis, obtulit Camere apostolice et sacro Collegio reuerendissimorum dominorum cardinalium pro communi seruicio dicte ecclesie, ratione prouisionis et perfectionis de persona ipsius electi ad dictam ecclesiam facte per bullas domini Sixti IIII-ti, sub data Rome etc., quarto decimo Kal. aprilis, anno tercio decimo, florenos auri de Camera triginta tres cum uno tercio, ad quos dicta ecclesia taxata reperitur, et quinque minuta seruicia consueta. Eorumdem etc.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 84-A f. 189: in margine dextro: Cardinales XIII, in margine sinistro: Camenecensis, XXXIII, 1 tercium.

Joannes episcopus Premisliensis per Andream de Jaroszyn procuratorem suum obtulit Camerae et Collegio pro suo communi servitio florenos auri 150 et quinque minuta servitia consueta.

[Roma], die 14 maii, [1483].

Die XIIIII dicti mensis maii, venerabilis vir dominus Andreas de Jarosin clericus Cracouensis, ut principalis et priuata persona ac vice et nomine reuerendi in Christo patris domini Johannis episcopi Presmiliensis, obtulit Camerae et sacro Collegio reuerendissimorum dominorum cardinalium pro communi seruicio dicte Presmiliensis ecclesie ratione translationis de persona ipsius domini Johannis de ecclesia Chelmensi ad dictam ecclesiam Presmiliensem, per bullas domini Sixti, sub data Rome, apud Sanctum Petrum, sexto Idus maii, anno tercio decimo, florenos auri de Camera centum quinquaginta ad quos dicta ecclesia Presmiliensis taxata reperitur, et quinque minuta seruicia consueta. Eorundem etc. Dicta die bulle fuerunt date domino Mino Celso institori societatis de Frangiotis, quia per cedulas depositariorum docuit soluisse communia et omnia cetera seruicia et alia jura Camere et Collegii etc.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 84-A f. 192': in margine dextro: Cardinales XIIIII, in margine sinistro: Presmiliensis, soluit CL.

LVI *Arch. Vat. Obl. Sol. v. 85.*

*Alexandri VI, Pii III et Julii II solutiones,
ab anno 1492 ad annum 1504 (a die 22 septembbris ad diem 10 februarii).*

ff. 1-50,

ff. 1-44 Alexandri VI,

ff. 44-46 Pii III,

ff. 47-50 Julii II.

Tituli marginales, sine indicibus.

Cfr. ABRAHAM p. 33.

Raphael tituli Sancti Georgii ad Volum Aureum diaconus cardinalis domini Papae Camerarius Martinum episcopum Mednicensem pro solutione communis, unius et trium minutorum servitiorum per manus Lucidi Sinibaldis facta quitat.

Romae, die 13 novembbris, 1492.

Uniuersis etc. Raphael etc.^{a)} Uniuersitatibus etc., quod reuerendus in Christo pater dominus Martinus Johannis electus Mednicensis, pro totali et integra solutione communis seruitii dicte ecclesie in quo Camere apostolice sub certis censuris et penis ratione prouisionis sibi de dicta ecclesia, auctoritate apostolica facte obligatus erat, florenos auri in auro de Camera quindecim, solidos X, denarios 4, reuerendo patre domino Alexandro Farnesio Thesaurario generali pro ipsa Camera recipiente ac pro totali et integra solutione unius minutii seruitii nobis et venerabilibus viris dominis dicte Camere clericis debiti pro quo etc., florenum similem unum, solidos VII, denarios nouem monete romane etc., nec non pro totali et integra solutione trium minutorum seruitiorum familiaribus et officiabilibus sanctissimi domini nostri pape debitibus pro quibus etc., florenos similes tres, solidos XXIII dicte monete, per manus domini Lucidi de Sinibaldis, tempore debito realiter et cum effectu solui fecit, ut patet libro primo introitus domini Alexandri pape VI, folio XX. De quibus quidem florenis ipsum dominum Marti-

num, eius heredes et successores liberamus et quittamus. In quorum etc., Rome in Camera apostolica, die XIII nouembris 1492, pontificatus sanctissimi domini nostri, domini Alexandri pape VI, anno primo.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 85 f. 4: in fine: floren. I, gross. II. Visa: Johannes Gerones, Jacobus de Bonaparte, in margine sinistro: Ecclesia Mednicensis, floren. XV, sol. X, den. 4, floren. I, sol. VII, den. 9, floren. 3, sol. XXIII.

a) miseratione diuina, tituli Sancti Georgii ad Volum Aureum, sacrosancte Romane Ecclesie diaconus cardinalis, domini Camerarius, salutem in Domino.

643

Raphael tituli Sancti Georgii ad Volum Aureum diaconus cardinalis domini Papae Camerarius Creslaum electum Wladislaviensem pro solutione suorum communis, unius et trium minutorum servitiorum per manus Henrici de Spanochis facta quitat.

[Romae,] die 22 octobris, 1494.

Uniuersis etc., Raphael etc. Uniuersitati etc., quod reuerendus pater dominus Creslaus electus Wladislauiensis, pro totali etc. communis seruitii ecclesie Wladislauiensis, ratione prouisionis et perfectionis de persona sua eidem auctoritate apostolica facte, reuerendo patre F(rancisco) eletto Theanensi, domini nostri pape Thesaurario generali pro ipsa Camera recipiente, die presenti per manus heredis de Spanochis florenos quadringentos septuaginta quinque, prout patet ad ordinarium introitum libro III, folio VIII, et pro totali etc., unius minutis seruitii nobis et venerabilibus patribus clericis Camere debiti florenos triginta quinque, solidos XXXV, denarios 8 monete romane, nec non pro totali etc. trium minutorum seruitiorum familiaribus et officialibus debitorum florenos centum et septem, solidos 7 solui fecit realiter etc. De quibus etc. Datum die XXII octobris 1494, anno 3^o.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 85 f. 28': in fine: floren. III, gross. IIII, Recepta, Fr(an-ciscus) electus Theanensis, thesaurarius generalis, Visa: An(tonius) de Viter-bio, in margine sinistro: Wladislauensis ecclesia, 475, 35, 35, 8, 107, 7.

644

Raphael tituli Sancti Georgii ad Volum Aureum diaconus cardinalis domini Papae Camerarius Joannem episcopum Poznaniensem pro solutione communis, unius et trium minutorum servitiorum per manus Antonii Fucher facta quitat.

[Romae,] die 3 novembbris, 1498.

Uniuersis etc., Raphael etc. Uniuersitati etc., quod reuerendus pater dominus Johannes episcopus Poznaniensis, ratione translationis de ecclesia Plocensi ad Poznaniensem, pro totali etc. communis seruicii ecclesie Poznaniensis, florenos auri de Camera centum nonaginta ipsi Camere reuerendissimo patre domino Francisco de Borgia recipiente, die presenti per manus A(ntonii) Fucher, et pro totali etc., unius minutis seruicii nobis et clericis debiti, florenos XIII, solidos XV, et pro totali etc., trium minutorum seruiciorum familiaribus et officialibus palacii debitorum florenos XLV, solidos XV, solui fecit realiter et cum effectu, ut patet ad ordinarium introitum libro VII, folio XVII, die III nouembris 1498, anno septimo.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 85 f. 36': in fine: floren. I, gross. II. Visa: An(tonius) de Viterbio, N(icolaus) de Castello, in margine sinistro: Ecclesia Poznaniensis, 190, 14-15, 45-15.

Raphael tituli Sancti Georgii ad Volum Aureum diaconus cardinalis domini Papae Camerarius Joannem episcopum Poznaniensem de Plocensi translatum pro solutione communis, unius et trium minutorum servitiorum ecclesiae Poznaniensis et Plocensis per manus societatis Fucher facta quilat.

Romae, [die 3 novembris, 1498].

Uniuersis etc., Raphael etc. Uniuersitati etc., quod reuerendus pater dominus Johannes nuper Plocensis, nunc vero Poznaniensis episcopus de ecclesia Plocensi ad Poznaniensem translatus, tempore prefectionis sue ad dictam ecclesiam Plocensem, pro totali et integra solutione communis seruitui per eum tunc apostolice Camere debiti, ratione dicte prefectionis florenos auri de Camera quadringtones septuaginta quinque, ad rationem mille ducatorum, iuxta reductionem, quod sanctissimus dominus noster papa pro illa uice dumtaxat in gratia specialis mandati facta, ipsi Camere reuerendo patre domino Francisco de Borgia sanctissimi domini nostri pape et dicte Camere Thesaurario generali pro ea recipiente, sub die videlicet VII aprilis proxime preteriti, in parte ad ordinarium introitum eiusdem Camere libro 6° folio 58°, et pro totali etc., unius minuti seruicij nobis et dictis clericis ipsius Camere debiti florenos XVII, solidos VII, denarios 8, et pro totali etc., trium minutorum seruiciorum familiaribus et officialibus palacii apostolici etc., florenos CVII, solidos 7, denarios 8, ipsis dominis clericis, nec non eorum propriis ac familiarium et officialium predictorum nominibus recipiente, per manus spectabilium virorum societatis de Fucher solui fecit realiter cum effectu. Cumque propterea dicto domino Johanni de ecclesia Plocensi ad Poznaniensem huiusmodi in presenti translato, dicte ecclesie Plocensi prouisum fuerat de persona reuerendi patris domini Vincentii, nunc electi Plocensis, propter quod dominus Johannes Poznaniensis, repetendo ab ipsa Camera dictas solutiones tunc per eum factas pro ecclesia Plocensi, quia infra 6 menses uel circa dimisit, ac demum ex pacto expresso inter eum et prefatum dominum Vincentium electum, accedente beneplacito sanctissimi domini nostri pape, uigore mandati manu sue sanctitatis signati, in Camera dimissi, per venerabilem virum dominum Johannem Luzuirer alias de Belleio procuratorem suum, ut constat de huiusmodi procurations mandato publico instrumento etc., consensit expresse, quod solutiones communis et minutorum prefatorum aliorumque iurium dicte ecclesie Plocensis per ipsum dominum Johannem Poznaniensem in presenti facta, cedant in fauorem ipsius domini electi et compensentur in solutione, quam ipse electus facere debeat pro sua prouisione et prefectione et Cameram ipsam ipsumque dominum electum in forma facta iuris ualida quitauit lecito uigore prefati mandati, iuxta illius tenorem prefatum dominum Vincentium electum de communibus et minutis seruiciis ac iuribus dicte ecclesie Plocensis sic per dictum Johannem per assensum solutis, proinde ac si ipse electus illa omnia actualiter solvisset, eciam propria auctoritate quitamus etc. Datum Rome etc.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 85 f. 37: in fine: floren. II, gross. III. Visa: An(tonius) de Viterbio, N(icolaus) de Castello, in margine sinistro: Ecclessie Plocensis, 475, 17-7-8, 107-7-8.

LVII *Arch. Vat. Obl. Sol. v. 86.*

*Innocentii VIII et Alexandri VI solutiones,
ab anno 1484 ad annum 1497 (a die 7 octobris ad 7 septembrios).
ff. 1-102 olim ff. 1-86.*

Tituli marginales, sine indicibus.

Cfr. ABRAHAM p. 33.

Raphael tituli Sancti Georgii ad Vellum Aureum diaconus cardinalis domini Papae Camerarius Ludovicum electum Lubucensem pro solutione communis, unius et trium minutorum servitiorum per manus Marcelli de Ricasolis facta quitat.

Romae, die 4 augusti, 1487

Uniuersis etc. Raphael etc., quod reuerendus pater dominus Ludouicus electus Lubicensis, pro totali solutione communis seruitii dicte ecclesie, in quo Camere etc., centum sexaginta sex cum uno quarto, reuerendo etc., nec non pro solutione unius minuti seruitii nobis, etc., florenos similes duodecim, solidos X monete romane, nec non pro simili solutione trium minutorum etc., triginta septem, solidos X, eiusdem monete, etc., per manus domini Marcelli de Ricasolis, tempore debito soluit etc., patet libro III introitus, folio 113. De quibus etc., dictum dominum Ludouicum electum etc., quitamus, absoluimus et in perpetuum liberamus. Datum Rome in Camera apostolica, die IIII mensis augusti 1487, pontificatus anno tertio.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 86 f. 39: in fine: floren. I, gross. II. Visa: P(etrus) de Lenis, A(ntonius) Drago, in margine sinistro: Lubicenis, floren. 166, 1/4, Concordat, Bartholomeus Vicecamerarius.

Raphael tituli Sancti Georgii ad Vellum Aureum diaconus cardinalis domini Papae Camerarius Theodoricum electum Lubucensem pro solutione totali communis, unius et trium minutorum servitiorum per manus societatis de Saulis facta quitat.

Romae, die 15 decembris, 1490.

Uniuersis etc., Raphael etc., Uniuersitati etc., quod reuerendus in Christo pater Theodoricus electus Lubicensis, pro totali et integra solutione communis seruitii dicte ecclesie, in quo Camere apostolice sub certis sententiis, censuris, ratione prouisionis et prefectonis de persona sua eidem ecclesie auctoritate apostolica facte, tenebatur efficaciter obligatus, florenos auri de Camera centum sexaginta sex cum uno quarto, reuerendo patre domino Falcone prothonotario sanctissimi domini nostri pape generali Thesaurario pro ipsa Camera, ac pro totali et integra solutione unius minuti seruitii, nobis et venerabilibus viris dominis dicte Camere clericis debiti florenos similes duodecim, solidos viginti quinque monete romane, nec non pro simili solutione trium minutorum servitiorum familiaribus et officialibus sanctissimi domini nostri pape debitorum, pro quibus erat in dicta Camera similiter obligatus florenos similes triginta septem, solidos viginti quinque eiusdem monete, ipsis clericis, nostro et eorum propriis ac familiarium et officialium predictorum nominibus recipiente, die date presentium per manus societatis de Saulis mercatorum Romanam Curiam sequentium, tempore debito soluit realiter et cum effectu, ut patet libro VII^o introitus domini Innocentii folio XXII. De quibus quidem, ut premittitur, solutis, prefatum dominum Theodoricum eiusque heredes et successores ac eorum bona quecumque mobilia et immobilia, presentia et futura, tenore presentium, quitamus, absoluimus et in perpetuum liberamus. In quorum fidem etc. Datum Rome in Camera apostolica, die XV decembris, anno MCCCC nonagesimo, anno septimo.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 86 f. 71: in fine: Visa, in margine sinistro: Lubicensis.

Raphael tituli Sancti Georgii ad Vellum Aureum diaconus cardinalis domini Papae Camerarius Benedictum electum Caminensem pro solutione communis, unius et trium minutorum servitiorum per manus Alberti Ramporti facta quitat.

Romae, die 4 ianuarii, 1486.

Uniuersis etc., Raphael etc. Uniuersitati etc., quod reuerendus in Christo pater dominus Benedictus electus Caminensis, pro totali et integra solutione

communis seruitii dicte ecclesie, in quo Camere apostolice sub certis sententiis, censuris et penis, ratione prouisionis et prefecctionis etc., florenos auri de Camera quadringentos septuaginta quinque, reuerendo patre etc., ac pro totali et integra solutione unius minutus seruitii florenos 71, solidos XXI, denarios V, monete romane, ac pro tribus minutis florenos 107 et solidos 1 eiusdem monete, per manus Ramperti Alberti realiter solui fecit etc. De quibus quidem etc. In quorum etc. Rome in Camera apostolica, die IIII januarii 1486, pontificatus Innocentii anno secundo.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 86 f. 74: in fine: floren. II, gross. II. Recepta, Falco. Visa; Jo(hannes) Gerones, Ja(cobus) de Bonaparte, in margine sinistro: Caminensis ecclesia, floren. 475, 71-21-V, 10-7-7.

649

Raphael tituli Sancti Georgii ad Volum Aureum diaconus cardinalis domini Papae Camerarius Benedictum electum Caminensem pro solutione communis, unius et trium minutorum servitiorum per manus societatis de Binis facta quitat.

Romae, die 4 ianuarii, 1486.

Uniuersis etc., Raphael etc. Salutem etc. Uniuersitati etc., quod reuerendus in Christo pater dominus Benedictus electus Caminensis, pro totali et integra solutione communis seruitii dicte ecclesie, in quo Camere apostolice sub certis censuris et penis ratione prouisionis et prefecctionis de persona sua eidem auctoritate apostolica facte tenebatur efficaciter obligatus, florenos auri de Camera quadringentos septuaginta quinque, reuerendo patre domino Falcone de Sinobaldis protonotario et Thesaurario sanctissimi domini nostri pape generali pro ipsa Camera, ac pro totali et integra solutione unius minutus seruitii nobis et venerabilibus viris dominis dicte Camere clericis debiti, florenos similes septuaginta unum, solidos XXI, denarios V monete romane, ac pro simili solutione trium minutorum seruitiorum familiaribus et officialibus sanctissimi domini nostri pape debitorum, pro quibus erat in dicta Camera similiter obligatus, florenos similes centum et septem, solidos VII eiusdem monete ipsis dominis clericis nostro et eorum propriis ac familiarium et officialium predictorum nominibus recipiente, die date presentium per manus domini Binis tempore debito, soluit realiter et cum effectu, ut patet libro II^o domini Innocencii, folio XXVIII. Residuum vero dicti communis eidem debiti, pro hac vice dumtaxat, fuit sibi a sanctissimo domino nostro liberaliter remissum et donatum prout appetet de huiusmodi remissione in fine obligationis desuper contracte libro II-do obligationum eiusdem sanctissimi domini nostri pape, folio LXII. De quibus etc., quietamus etc. In quorum etc. Datum in Camera apostolica, die IIII januarii MCCCCCLXXXVI^o, pontificatus predicto anno secundo.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 86 f. 76-76': in fine: floren. II, gross. III, Visa, J(ohannes) Gerones, Phylippus de Pontecuruo, in margine sinistro: Caminensis.

650

Raphael tituli Sancti Georgii ad Volum Aureum diaconus cardinalis domini Papae Camerarius Albertum Tabor electum Wilnensem pro solutione totali et integra communis, unius et trium minutorum servitiorum per manus Saulorum mercatorum facta quitat.

Romae, die 17 aprilis, 1492.

Uniuersis etc., Raphael etc. Uniuersitati etc., quod reuerendus in Christo pater dominus Albertus Tabor electus Wilensis, pro totali et integra solutione communis seruitii ecclesie Wilensis, ratione prouisionis dicte ecclesie, in quo Camere apostolice erat sub certis sententiis obligatus, reuerendo patre domino Falcone de Sinobaldis protonotaric apostolico, pro ipsa Camera recipiente. florenos auri de Camera XXIII 3/4 etc., ac pro totali et integra solutione unius

minuti seruitii nobis etc., florenum 1, solidos 34, denarios 4, ac pro totali et integra solutione trium minutorum seruitiorum in quibus etc., florenos similes quinque et obolos XVIII ipsi clericis, recipiente pro officialibus etc., die presenti per manus Saulorum solui fecit realiter etc. De quibus quidem etc. Ipsum dominum Albertum quitamus etc. In quorum etc. Datum Rome in Camera apostolica, XVII aprilis, 1492.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 86 f. 82': in fine: Ja(cobus) de Bonaparte, in margine sinistro: Ecclesie Wilnensis floren. 23 3/4, floren. 1-34-4, floren. 5-18.

LVIII Arch. Vat. Obl. Sol. 87.

*Innocentii VIII divisiones,
ab anno 1484 ad annum 1486 (a mense aprilis ad mensem iunii),
ff. 1-97 olim 1-21.*

f. 1: « M°CCCC°LXXV° quaderno delle divisione si faranno de III minuti servigi della Camera Apostolica. »

f. 3': « M°CCCC°LXXXIII° divisione di tre minuti servigi... per la chiesa Premensis (Premisiensi) floren. 16, sol. 6. »

Pro Polonia nihil.

Sine indicibus et titulis marginalibus.

LIX Arch. Vat. Obl. Sol. v. 87-A.

Liber trium minutorum servitiorum,

*ab anno 1434 ad annum 1436 (a die 16 iulii ad diam 18 aprilis),
(Recenter additur) « Libro della tassa di Dateria detta dei Tre Minuti Servigi esatta da diverse chiese e monasteri d'Italia e fuori col mezzo del Banc[o] dei Medici, dei Rabatta, dei Boscoli, dei Bonsignori e dei Borromei e depositata presso la Camera Apostolica, per esser distribuita ai famigliari del Papa. »
ff. 1-96 olim I-LXXXVI.*

Sine indicibus et titulis marginalibus.

651

Petrus episcopus Premisiensis solvit pro tribus minutis servitiis florenos 10.